
GASTOS EN PERSONAL 510000

0.00447,756.98447,756.9811,683.0011,683.0011,683.000.00505,550.00320,834.00184,716.00510105 Remuneraciones Unificadas 11.43

0.0061,788.2861,788.2882.170.000.000.0062,194.6830,004.6832,190.00510203 Decimotercer Sueldo 0.65

0.0015,224.4315,224.4328.330.000.000.0015,810.006,814.008,996.00510204 Decimocuarto Sueldo 3.70

0.001,657.001,657.001,714.221,714.221,714.220.005,000.00-16,366.0021,366.00510509 Horas Extraordinarias y Suplementarias 66.86

0.00235,410.01235,410.0129,072.0129,072.0129,072.010.00363,102.00161,538.00201,564.00510510 Servicios Personales por Contrato 35.17

0.000.000.000.000.000.000.000.00-250.00250.00510512 SUBROGACION 0.00

0.004,858.634,858.63690.00690.00690.000.008,956.008,956.000.00510513 ENCARGOS 45.75

0.0065,808.6265,808.623,999.513,999.513,999.510.0084,103.6046,827.6037,276.00510601 Aporte Patronal 21.75

0.0051,846.3951,846.392,496.992,496.992,496.990.0061,285.5929,095.5932,190.00510602 Fondo de Reserva 15.40

0.00326.83326.8382.170.000.000.00973.00973.000.00510707 COMPENSACION POR VACACIONES 
NO GOZADAS POR CESACION DE 
FUNCIONES

66.41

884,677.17 884,677.17 0.00518,548.00 49,655.73 49,655.73588,426.87 49,848.401,106,974.87 0.00
TOTAL    

4.49

TOTAL  
518,548.00 588,426.87 1,106,974.87 49,655.73 49,655.73 49,848.40 884,677.17 884,677.17 0.000.00

 510000  GASTOS EN PERSONAL
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BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 530000

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00530101 Agua Potable 0.00

90.53673.14673.1487.6890.5390.530.001,200.001,200.000.00530104 Energia Electrica 43.91

0.0018,384.7718,384.773,055.621,648.831,648.830.0026,075.0016,875.009,200.00530105 Telecomunicaciones 29.49

0.003,739.543,739.5487.3687.3687.360.004,000.000.004,000.00530106 Servicio de Correo 6.51

0.00966.00966.0019.0019.0019.000.001,000.00-4,000.005,000.00530202 Fletes y Maniobras 3.40

420.0018,369.9918,369.991,694.002,114.002,114.000.0021,560.00-25,413.0046,973.00530204 Edicion  Impresion  Reproduccion 
Publicaciones Suscripciones 
Fotocopiado Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia Fotografia 
Carnetizacion Filmacion e Imagenes 
Satelitales

14.80

0.0010,000.0010,000.000.000.000.002,912.0010,000.00-4,000.0014,000.00530206 Eventos Publicos y Oficiales 0.00

0.0033,735.5533,735.550.000.000.000.0050,000.000.0050,000.00530217 Difusión e Información 32.53

0.0016,572.6316,572.63750.00750.00750.000.0017,448.71-4,051.2921,500.00530226 Servicios Medicos Hospitalarios y 
Complementarios

5.02

0.0040,983.2240,983.229,944.645,889.925,889.922,194.2563,301.1115,986.1147,315.00530301 Pasajes al Interior 35.26

0.007,499.837,499.835,084.992,539.612,539.61304.7515,220.86-5,779.1421,000.00530302 Pasajes al Exterior 50.73

0.0012,696.9612,452.66271.08130.71130.710.0018,000.000.0018,000.00530303 Viaticos y Subsistencias en el Interior 29.46

0.007,000.007,000.000.000.000.000.007,000.00-5,000.0012,000.00530304 Viaticos y Subsistencias en el Exterior 0.00

0.002,992.402,992.401,070.171,070.171,070.170.005,000.00-24,682.0029,682.00530402 Edificios  Locales Residencias y 
Cableado Estructurado (instalacion 
mantanimiento y reparaciones)

40.15

0.002,000.002,000.000.000.000.000.002,000.000.002,000.00530403 Mobiliarios (instalacion mantanimiento y 
reparaciones)

0.00

0.003,000.003,000.000.000.000.000.003,000.00-1,000.004,000.00530404 Maquinarias y Equipos (instalacion 
mantanimiento y reparaciones)

0.00

0.001,430.241,430.240.000.000.000.001,500.000.001,500.00530405 Vehiculos (instalacion mantanimiento y 
reparaciones)

4.65
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0.0012,937.5012,937.5032,812.500.000.000.0049,687.5037,687.5012,000.00530601 Consultoria  Asesoria e Investigacion 
Especializada

150.71

0.0026,557.3226,557.3267.2067.2067.200.0030,000.000.0030,000.00530603 Servicio de Capacitacion 11.48

0.004,048.974,048.970.000.000.001,079.574,430.001,930.002,500.00530702 Arrendamiento y Licencias de Uso de 
Paquetes Informaticos

8.60

0.00888.00888.000.000.000.000.001,000.001,000.000.00530704 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

11.20

127.0523,144.5923,144.5968.36159.21159.211,122.6923,340.0023,340.000.00530801 Alimentos y Bebidas 0.84

0.00944.05944.0538.0538.0538.050.001,000.000.001,000.00530803 Combustibles y Lubricantes 5.60

0.0017,269.9617,269.964,680.243,316.103,316.1012,907.7622,207.534,207.5318,000.00530804 Materiales de Oficina 22.23

0.00852.49852.461,068.81845.33845.350.001,948.11-7,051.899,000.00530805 Materiales de Aseo 56.24

0.00300.00300.000.000.000.000.00300.000.00300.00530806 Herramientas (Bienes de Uso y 
Consumo Corriente)

0.00

0.002,638.002,638.000.000.000.000.002,638.002,085.00553.00530808 Instrumental Medico Menor 0.00

0.0020.0020.0026,600.0026,600.0026,600.000.0026,620.0026,620.000.00530809 Medicinas y Productos Farmaceuticos 199.75

0.007,873.427,873.420.000.000.000.007,915.00-2,085.0010,000.00530810 Materiales para Laboratorio y Uso 
Medico

0.53

0.000.000.000.000.000.000.000.00-6,000.006,000.00530822 Condecoraciones y Homenajes en 
Actos Protocolarios

0.00

0.00500.00500.000.000.000.000.00500.000.00500.00531409 Libros y Colecciones 0.00

0.003,814.473,814.47185.53185.53185.534.474,000.000.004,000.00531411 Partes y Repuestos 4.64

281,588.71 281,833.04 637.58380,023.00 45,551.57 45,551.5541,868.82 87,585.23421,891.82 20,525.49
TOTAL    

10.80

TOTAL  
380,023.00 41,868.82 421,891.82 45,551.57 45,551.55 87,585.23 281,588.71 281,833.04 637.5820,525.49
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OTROS GASTOS CORRIENTES 570000

0.00188.68188.680.000.000.000.00188.68188.680.00570102 Tasas Generales Impuestos 
Contribuciones Permisos Licencias y 
Patentes

0.00

0.001,844.421,844.420.000.000.000.001,955.69-44.312,000.00570206 Costas Judiciales Trámites Notariales y 
Legalizaciones de Documentos

5.69

0.000.000.000.000.000.000.0044.3144.310.00570218 INTERESES POR MORA PATRONAL 
AL IESS

100.00

2,033.10 2,033.10 0.002,000.00 0.00 0.00188.68 0.002,188.68 0.00
TOTAL    

0.00

TOTAL  
2,000.00 188.68 2,188.68 0.00 0.00 0.00 2,033.10 2,033.10 0.000.00
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GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION 710000

0.0011,945.0011,945.000.000.000.000.0011,945.0011,945.000.00710203 Decimotercer Sueldo 0.00

0.001,937.691,937.690.000.000.000.001,937.691,937.690.00710204 Decimocuarto Sueldo 0.00

0.00102,987.60102,987.6012,797.0012,797.0012,797.000.00143,340.00143,340.000.00710510 Servicios Personales por Contrato 28.15

0.009,938.249,938.241,234.911,234.911,234.910.0013,832.3113,832.310.00710601 Aporte Patronal 28.15

0.0010,885.9910,885.99507.55507.55507.550.0011,945.0011,945.000.00710602 Fondo de Reserva 8.87

137,694.52 137,694.52 0.000.00 14,539.46 14,539.46183,000.00 14,539.46183,000.00 0.00
TOTAL    

7.95

TOTAL  
0.00 183,000.00 183,000.00 14,539.46 14,539.46 14,539.46 137,694.52 137,694.52 0.000.00
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BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 730000

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00730105 Telecomunicaciones 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00730205 Espectaculos Culturales y Sociales 0.00

1,723.3310,273.0710,273.073.601,726.931,726.93207.2312,000.0012,000.000.00730302 Pasajes al Exterior 14.39

0.006,000.006,000.000.000.000.000.006,000.006,000.000.00730404 Maquinarias Equipos y Redes 
(Instalacion Mantenimiento y 
Reparaciones)

0.00

0.00111,676.4955,352.8354,184.1337,856.0063,856.0033,331.20211,500.00211,500.000.00730601 Consultoria  Asesoria e Investigacion 
Especializada

139.80

0.0048,103.0048,103.000.000.000.0048,094.1848,103.0048,103.000.00730702 Arrendamiento y Licencias de Uso de 
Paquetes Informaticos

0.00

0.0016,397.0016,397.000.000.000.0015,868.1616,397.0016,397.000.00730808 Instrumental Medico Menor 0.00

136,125.90 192,449.56 1,723.330.00 65,582.93 39,582.93294,000.00 54,187.73294,000.00 97,500.77
TOTAL    

13.46

TOTAL  
0.00 294,000.00 294,000.00 65,582.93 39,582.93 54,187.73 136,125.90 192,449.56 1,723.3397,500.77
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BIENES DE LARGA DURACION 840000

0.006,000.000.000.000.000.000.006,000.006,000.000.00840104 Maquinarias y Equipos (Bienes de 
Larga Duracion)

0.00

8,903.1590,540.2690,540.26690.006,440.006,440.000.00128,000.00128,000.000.00840107 Equipos  Sistemas y Paquetes 
Informaticos

29.27

90,540.26 96,540.26 8,903.150.00 6,440.00 6,440.00134,000.00 690.00134,000.00 0.00
TOTAL    

4.81

TOTAL  
0.00 134,000.00 134,000.00 6,440.00 6,440.00 690.00 90,540.26 96,540.26 8,903.150.00
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